
ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Quarta-feira 13 de Agosto de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2119Ano: 009

1

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA-MS
AVISO DE LICITAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 25/2025

             
CREDENCIAMENTO

 
Nº 25/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 90/2025
OBJETO: Credenciamento de pessoas físicas ou jurídicas para a prestação de serviços médicos
especializados  em  Neuropediatria,  visando  a  realização  de  consultas  médicas  para
atendimento à demanda da rede pública de saúde do município de Anaurilândia/MS, conforme
condições e exigências estabelecidas neste instrumento.  DATA E HORÁRIO DA SESSÃO
PÚBLICA: a primeira sessão pública se dará no dia 28 (vinte e oito) de agosto  de 2025 , as
08:00h-MS (oito horas) horário oficial de Mato Grosso do Sul , na Sala de Licitações da Prefeitura
do Município de Anaurilândia.
O edital  completo e informações estão disponíveis  aos interessados no Departamento de
Licitações, na Rua Anaurilissia nº 1248, pelo telefone (67) 935056294 e 935056904, e pelo e-
mail:  licitacao2@anaurilandia.ms.gov.br,  no horário  das 7:00h às 11:00h e das 13:00h às
16:00h  (horário  oficial  de  Mato  Grosso  do  Sul),  e  pelo  endereço  eletrônico:
www.anaurilandia.ms.gov.br.
Anaurilândia – MS, 12  de  agosto  de 20 25 .
José Fonseca Neto
Agente de Contratação



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Quarta-feira 13 de Agosto de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2119Ano: 009

2

Data da emissão: 12/08/2025 14:46:07 ÁGILIBlue Contabilidade - Ágili Software Brasil Emitido por: KLEBER GONÇALVES DESTRO

Data: 12/08/2025 14:46:07 Página: 1 de 1

Decreto de Alteração Orçamentária Nº 164/2025

Súmula: Abre Realocação de saldo entre fontes de recurso
da dotação, no valor que menciona e da outras
providências.

O Poder Executivo Municipal de ANAURILÂNDIA, no uso de suas atribuições legais,tendo em vista o contido na Lei Municipal
894/2024, e em consonância com a Lei Federal 4320/64.

DECRETA

Artigo 1º - Fica aberto Crédito Suplementar com anulação de dotação no valor de R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais) conforme inciso III, § 1º Art.
43 da Lei 4.320 de 17 de março de 1964, do Art. 7º da Lei Municipal nº 894/2024.

01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILANDIA

007 - SEC MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

01.007.12.361.0008.2016.3.3.90.39.1.550 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Transferência do Salário Educação

20.000,00Cód. red.: 65

01.007.12.365.0008.2017.3.3.90.39.1.550 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Transferência do Salário Educação

9.000,00Cód. red.: 89

01.007.12.365.0008.2018.3.3.90.39.1.550 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Transferência do Salário Educação

4.000,00Cód. red.: 98

Sub-Total: 33.000,00

Total Parcial Suplementado: 33.000,00

Artigo 2º - Servirá de recurso para cobertura do crédito de que trata o Artigo 1º deste decreto, na forma do inciso III, § 1º Art. 43 da Lei 4.320 de 17
de março de 1964, do Art. 7º da Lei Municipal nº 894/2024.

01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILANDIA

007 - SEC MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

01.007.12.361.0008.2016.3.3.90.39.1.500 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa JurídicaRecursos não
Vinculados de Impostos

20.000,00Cód. red.: 65

01.007.12.365.0008.2017.3.3.90.39.1.500 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa JurídicaRecursos não
Vinculados de Impostos

9.000,00Cód. red.: 89

01.007.12.365.0008.2018.3.3.90.39.1.500 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa JurídicaRecursos não
Vinculados de Impostos

4.000,00Cód. red.: 98

Sub-Total: 33.000,00

Total Parcial Reduzido: 33.000,00

Artigo 3º - Este decreto lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

ANAURILÂNDIA - MS, 13 de agosto de 2025

RAFAEL GUSMAO HAMAMOTO
Prefeito Municipal



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Quarta-feira 13 de Agosto de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2119Ano: 009

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILANDIA-MS

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

 

E HOMOLOGAÇÃO

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 72/2025

 

PREGÃO ELETRÔNICO

 

Nº.16/2025

  

Código de Registro TCE/MS (e-Sfinge): 

 

BABAAAC4EC99F68622D99F7A71AFA0DF2D1762EB

 
 

O Prefeito

 

Municipal

 

de Anaurilândia/MS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação, nos 
termos do inciso IV, do artigo 71, da Lei 14.133/2021e suas alterações posteriores, resolve

 

ADJUDICAR

 

e 
HOMOLOGAR

 

o objeto da presente licitação ao licitante abaixo:

 
Objeto:

 

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de limpeza e higiene pessoal, visando 
atender às necessidades das secretarias e órgãos da Administração Pública do Município de Anaurilândia/MS, em 
conformidade com as especificações, quantidades e condições contidas no Termo de Referência, Edital e seus 
anexos.

 
Ofertante:

 

JAVA MED MATERIAIS HOSPITALARES LTDA -

 

EPP -

 

CNPJ nº 45.508.404/0001-29 Valor:

 

R$ 2.234,05

 
(dois mil e duzentos e trinta e quatro reais e quatro centavos), conforme proposta de preços da vencedora. 

 Ofertante:

 

POTENCIAL COMERCIO E SERVIÇO LTDA -

 

EPP -

 

CNPJ nº 18.729.614/0001-74 Valor: R$ 201.293,76

 (duzentos e um mil e duzentos e noventa e três reais e setenta e seis centavos), conforme proposta de preços 
da vencedora. 

 Ofertante:
 

GUARIÃ COMERCIAL E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA -
 

EPP -
 

CNPJ nº 
32.181.809/0001-53 Valor: R$ 12.245,50

 
(doze mil e duzentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos), 

conforme proposta de preços da vencedora. 
 Ofertante:

 
GOMES & MAURICIO LTDA -

 
ME -

 
CNPJ nº 49.007.152/0001-05 Valor: R$ 585,60

 
(quinhentos e 

oitenta e cinco reais e sessenta centavos), conforme proposta de preços da vencedora. 
 Ofertante:

 
MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA -

 
EPP -

 
CNPJ nº 12.811.487/0001-71 Valor: R$ 

23.779,52
 

(vinte e três mil e setecentos e setenta e nove reais e cinquenta e dois centavos), conforme proposta 
de preços da vencedora. 

 
Ofertante:  GZ COMERCIO E SERVIÇOS LTDA -  ME -  CNPJ nº 53.852.451/0001-13 Valor: R$ 22.579,78 (vinte e 
dois mil e cinquentas e setenta e nove reais e setenta e oito centavos), conforme proposta de preços da 
vencedora.  
Ofertante:  GIANINI COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME - CNPJ nº 46.722.432/0001-07 Valor: 
R$ 61.101,76  (sessenta e um  mil e cento e um reais e setenta e seis centavos), conforme proposta de preços da 
vencedora.  

Ofertante:  LIMPMED DISTRIBUIDORA LTDA -  EPP -  CNPJ nº 55.863.319/0001-32 Valor: R$ 127.571,18 (cento 
e vinte e sete mil e quinhentos e setenta e um reais e dezoito centavos), conforme proposta de preços da 
vencedora.  

Ofertante:  VITIMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - EPP - CNPJ nº 51.578.226/0001-05 Valor: 
R$ 16.324,00

 
(dezesseis mil e trezentos e vinte e quatro reais), conforme proposta de preços da vencedora. 

 

Ofertante:
 

VENEZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA -
 

EPP
 

-
 

CNPJ nº 13.229.567/0001-86 
Valor: R$ 5.400,00

 
(cinco mil e quatrocentos reais), conforme proposta de preços da vencedora. 

 

Ofertante:
 

CIRURGICA PARANAVAÍ LTDA -
 
EPP -

 
CNPJ nº 30.766.874/0001-15 Valor: R$ 3.128,00

 
(três mil e 

cento e vinte e oito reais), conforme proposta de preços da vencedora. 
 

Ofertante:
 

APAR CONSTRUÇÕES E PROJETOS LTDA -
 
ME -

 
CNPJ nº 09.214.319/0001-94 Valor: R$ 60.552,53

 

(sessenta mil e quinhentos e cinquenta e dois reais cinquenta e três centavos), conforme proposta de preços da 
vencedora. 

 

Ofertante:

 

ELO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA -

 

EPP -

 

CNPJ nº 
11.128.636/0001-30 Valor: R$ 4.338,70

 

(quatro mil e trezentos e trinta e oito reais e setenta centavos), 
conforme proposta de preços da vencedora. 

 

Ofertante:

 

Roda Viva Supermercado LTDA -

 

CNPJ nº 45.224.598/0001-30

 

Valor: R$ 19.285,31

 

(dezenove mil e 
duzentos e oitenta e cinco reais e trinta e um centavos), conforme proposta de preços da vencedora. 

 

Ofertante:

 

YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA ME -

 

CNPJ nº 51.740.794/0001-60 Valor: R$ 
10.552,40

 

(dez mil e quinhentos e cinquenta e dois reais e quarenta centavos), conforme proposta de preços da 
vencedora. 

 

Ofertante:

 

FC DISTRIBUIDORA TEXTEL LTDA -

 

ME -

 

CNPJ nº 51.647.234/0001-66 Valor: R$ 16.039,40

 

(dezesseis mil e trinta e nove reais e quarenta centavos), conforme proposta de preços da vencedora. 

 

Ofertante:

 

AGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA EPP -

 

CNPJ nº 27.789.446/0001-
01 Valor: R$ 1.712,55 (um mil e setecentos e doze reais e cinquenta e cinco centavos), conforme proposta de 
preços da vencedora.

 

Anaurilândia/MS, 12

 

de agosto

 

de 2025.

 

RAFAEL GUSMÃO HAMAMOTO

 

–

 

Prefeito Municipal

 
 
 


		2025-08-13T08:42:49-0400
	CLAUDEMIR AURELIANO DA SILVA:48157457149




